2
Contents
Page 2 ❏ Theory of Operation
Page 4 ❏ Applications.
Page 4 ❏ Product Features and Benefits
Page 6 ❏ Variations overview
Page 7 ❏ Quick Selection
Page 8 ❏ Technical Data

Reibbelagträger aus Stahl (Metal)
(3) Nut nach  DIN 6885/3
(4) Flachnut nach  DIN 6885/3 P9
(5) Länge der Schrauben siehe Seite 11
(6) Große Durchmesser können mit Große Nabe
bearbeitet. Bitten wir um Rückfrage.
Electro Release Brakes
Technische DatenDTechnical DataGB
Torque Speed Disc Inertia Nominal Current at 20°C Mass A B C C D Large bore option
Moment Drehzahl Massenträgheit Nominalstrom bei 20°C Masse max max min Prebore Standard max Große Durchmesser
der Scheibe Ib [A] Vorbohrung Standard max Optionen
Size max Synth. Metalic 24 103,5 207 215 H 7 H 7 H 7
Größe [Nm] [min-1] [kgcm2] [kgcm2] [VDC] [VDC] [VDC] [VDC] [kg] [mm] [mm]
( 1) (2) (3) (4) (6)
ERD005 5 3600 0,12 0,3 0,83 0,21 0,11 0,09 0,9 84 35 40 38,5 8 10/11 12 15
ERD010 10 3600 0,4 0,94 1,03 0,26 0,13 0,12 1,7 102 41 46,5 44,5 10 10/14 15 20
ERD020 20 3600 – 2,8 1,22 0,31 0,16 0,14 3 127 47,5 55,5 52 10 15/20/22 24 25
ERD035 35 3600 – 7,4 1,61 0,41 0,21 0,18 4,6 147 54,5 65 61 14 20/24/25 28 30
ERD060 60 3600 – 4,45 1,94 0,49 0,27 – 6,4 162 64 74,5 70 14 25/30 32 –
ERD100 100 3600 – 10,15 2,35 0,57 0,38 – 9,9 188 71 81,5 77 15 25/30/35 41 –
ERD170 170 3600 – 20,9 2,73 0,69 0,38 – 15,6 215 83 96 89 20 35/40/45 50 –
ERD300 300 3600 – 44,7 4,11 1,12 0,61 – 25,9 252 97 115 107 25 35/40/45 54 –
øS
F
øA
PCD